

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES AKTIVITĀŠU APRAKSTS

(Aizpilda katra izglītības iestāde atsevišķi)

1. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES PAMATDATI	
1.1. Izglītības iestādes nosaukums	
Juridiskās personas pilns nosaukums	Degumnieku pamatskola
Juridiskais statuss	Degumnieku pamatskola ir Madonas novada pašvaldības dibināta vispārējās izglītības iestāde, kura īsteno vispārējās pamatizglītības programmas un pirmsskolas izglītības programmu.
Reģistrācijas Nr.	40900000402
Juridiskā adrese	Skolas iela 13, Degumnieki, Ošupes pag., Madonas nov., LV-4833
E-adrese	
1.2. Izglītības iestādes kontaktpersona	
Vārds, uzvārds	Indira Baltā
Ieņemamais amats	Pirmsskolas, interešu izglītības pedagogs
Tālrunis/mob. tālr.	+37128721915
E-pasta adrese	baltaindira@inbox.lv
1.3. Aktivitāšu īstenošanas finansējums	1100,40 EUR
1.4. Aktivitāšu īstenošanas laiks un termiņš	5 mēneši, 01.08.2023. - 31.12.2023.

2. AKTIVITĀŠU APRAKSTS

2.1. Projekta pamatojums un problēmu raksturojums

Lūdzu:

- 1. raksturojiet izglītības iestādē līdz šim paveikto pašpārvaldes darbības jomā – izglītojamo iesaiste pašpārvaldes darbībā, pašpārvaldes iniciatīvas, izglītojamo iesaiste lēmumu pieņemšanas procesā u.c.;*
- 2. norādiet, kādai mērķa grupai paredzētas aktivitātes;*
- 3. norādiet, kādas problēmas un mērķa grupas vajadzības tiks risinātas ar aktivitāšu palīdzību.*

1. Degumnieku pamatskolas izglītojamo līdzpārvaldes mērķis ir panākt izglītojamo un izglītības iestādes administrācijas interešu saskaņošanu un izglītojamo aktīvu iesaistīšanos audzināšanas darbā, mācību procesā un sabiedriskā darba organizēšanā attiecīgu iemaņu un prasmju apgūšanā.

Izglītojamie apgūst prasmes sadarboties ar izglītības iestādes administrāciju un pedagogiem, pārstāv izglītojamo intereses sarunās ar administrāciju un pedagogiem, risina sabiedrisko pasākumu organizatoriskos jautājumus, apkopo izglītojamo priekšlikumus. Izglītojamo līdzpārvaldi vada direktora vietniece audzināšanas jomā kopā ar skolā ievēlētu prezidentu. Mācību gada sākumā tiek izstrādāts līdzpārvaldes darba plāns gadam, tiek izstrādāti noteikumi dažādām jauniešu aktivitātēm skolā, tie tiek saskaņoti ar skolas administrāciju un ar tiem tiek iepazīstināti pārējie skolotāji un skolēni.

2. Plānots, ka projektā „Sāc ar sevi!” piedalīsies tiešā mērķauditorija: 10 līdzpārvaldes dalībnieki un netiešā mērķauditorija: 45 Degumnieku pamatskolas skolēni, skolas vadība, pedagogi.
3. Pēc līdzpārvaldes analīzes ir izkristalizējušies kolektīva vājie punkti: sabiedriskās dzīves organizēšana, iesaiste mācību un audzināšanas darbā. Balstoties uz tiem, tika plānotas nepieciešamās aktivitātes. Līdzpārvaldes kolektīvam nepieciešams papildināt zināšanas par līdzpārvaldes darbības mērķi, iespējām un tiesībām. Svarīgi būtu sadarboties ar citām organizācijām jaunas pieredzes un zināšanu gūšanai, aktuālu problēmu risināšanā, ar ko citi jaunieši sastopas mācībās un ārpus tām, kuras izmantot turpmākajā darbā. Pēc zināšanu un prasmju uzlabošanas, ļoti nepieciešams līdzpārvaldes saliedēšanās pasākums, lai stiprinātu darbu komandā, uzlabotu pašpārvaldes mikrovidi un veicinātu līdzdalību turpmākajā darbā. Šīs saliedēšanās aktivitātes laikā, līdzpārvaldes dalībnieki izstrādātu darbības plānu un stratēģijas turpmākajam darbam. Tāpat jauniešiem jāmācās plānot un organizēt aktivitātes sadarbībā ar pedagogiem un skolas vadību, jo visbiežāk prasmju vai motivācijas trūkuma dēļ, galvenie lēmumi tiek atstāti vadības un pedagogu ziņā, līdz ar ko, jauniešiem zūd vēlēšanās piedalīties pasākuma organizēšanā. Saliedēšanās aktivitātes laikā, jaunieši paši izstrādās pasākuma plānu, ko vēlas realizēt saviem skolas biedriem, ņemot vērā viņu intereses un vēlmes, kuras tiktu noskaidrotas ar anketēšanas palīdzību. Anketas tiks izstrādātas pirmajā līdzpārvaldes sapulcē. Pasākums veicinātu saliedētību izglītības iestādē un būtu vērsts uz izglītības iestādes psiholoģiskā klimata uzlabošanu un emocionāli drošas un pozitīvas vides veidošanu, iekļaujot dažādus jauniešus ar ierobežotām iespējām un piesaistot šos jauniešus līdzpārvaldē.

Kvalitātes kritērijs Nr. 1.

2.2. Aktivitātes

Lūdzu:

1. norādiet plānotās aktivitātes hronoloģiskā secībā, to īstenošanas ilgumu, laiku, norises vietu un plānotās aktivitātes aprakstu, iekļaujot informāciju par plānotajiem publicitātes pasākumiem un materiāliem, kas pamatos plānoto rezultātu sasniegšanu;

2. norādiet plānotos kvalitatīvos un kvantitatīvos rezultātos rādītājus saskaņā ar konkursa nolikuma 7. punktā noteikto.

Nr.p. k.	Aktivitātes nosaukums, īstenošanas laiks (datums/periods, ilgums), norises vieta Aktivitātes apraksts (tematika, metodes, dalībnieki, nepieciešamība konkursa un projekta mērķa sasniegšanai, aktivitātes norisi apliecinājošie materiāli (dalībnieku saraksti, anketas, publicitātes materiāli u.c.)).	Kvalitatīvie rezultāti (jauniešu attīstītās prasmes, iemaņas, attieksmes, zināšanas u.c.)	Kvantitatīvie rādītāji (jauniešu skaits, publikāciju sasniegtā mērķauditorija u.c.)
1.	Līdzpārvaldes sapulce Degumnieku pamatskolā, 08.09.2023., plkst. 13:50. Iepazīšanās ar projekta „Sāc ar sevi!” gaitu. Jauno līdzpārvaldes dalībnieku informēšana par projekta saturu, mērķi, iepazīstināšana ar aktivitātēm. Pienākumu sadalīšana. Anketu izveidošana, lai noskaidrotu skolēnu vēlmes un intereses. Neformālā gaisotnē gatavosim burgerus, hotdogus. Metodes: saruna, diskusija.	<ul style="list-style-type: none">• Veicinātu izglītības iestādes līdzpārvaldes darbības izpēti ar mērķi veicināt jaunu dalībnieku iesaisti, sagatavot īstermiņa darbākārtību (anketas izstrādāšana skolas biedru aptaujāšanai, lai noskaidrotu viņu vēlmes, vajadzības).• Attīstītas saskarsmes prasmes, komunikācijas spējas ar vienaudžiem un pedagogiem, kas veicinātu pozitīvāku gaisotni mācību iestādē.• Samazināts konfliktsituāciju skaits.	<ul style="list-style-type: none">• Tiešā auditorija 10 līdzpārvaldes jaunieši;• Netiešā auditorija 45 skolēni,• Publicitāte facebook.com Degumnieku pamatskolas profila 44 sekotāji;• Anketēšana;• Pasākuma programma;• Pasākums ilgs vismaz 3 stundas.
2.	Apmācības „Ko tu zini par pašpārvaldi?”, 13.09.2023., Degumnieku pamatskolā kopā ar centrālās administrācijas attīstības nodaļas vecāko speciālistu jaunatnes un ģimenes politikas jomā Ingu Strazdiņu. Metodes: saruna, lekcija.	<ul style="list-style-type: none">• Veicinātu līdzdalības kompetences pilnveidošanu un sekmētu izglītības	<ul style="list-style-type: none">• 10 līdzpārvaldes jaunieši;• Atbalsta persona 1;• Skolas vadība 2;

		<p>iestādes līdzpārvalžu dalībnieku prasmju/iemaņu, zināšanu, vērtību un attieksmju attīstību, kas ir nozīmīgs pamats projekta dalībnieku pilsoniskās līdzdalības, iesaistes lēmumu pieņemšanā, aktīvas un atbildīgas pozīcijas nodrošināšanā.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Veicinātu sadarbību starp izglītojamajiem un izglītības iestādes atbalsta personām, skolas vadību. • Vēlme nebaidīties sasniegt vairāk, ņemt piemēru no iedvesmas personas. 	<ul style="list-style-type: none"> • Pasākums ilgs 3h; • Anketēšana; • Publicitāte facebook.com Degumnieku pamatskolas profila 44 sekotāji.
3.	<p>Pieredzes apmaiņas brauciens uz Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolu, 05.10.2023. Iepazīšanās ar Gaujienas pamatskolas jauniešiem un pašpārvaldes darbību. Metodes: ekskursija, pieredzes stāsts, spēles, saruna.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Veicināt līdzdalības kompetences pilnveidošana un sekmēta izglītības iestādes līdzpārvalžu dalībnieku prasmju/iemaņu, 	<ul style="list-style-type: none"> • 7 Degumnieku pamatskolas līdzpārvaldes dalībnieki; • 10 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas

		<p>zināšanu, vērtību un attieksmju attīstība, kas ir nozīmīgs pamats projekta dalībnieku pilsoniskās līdzdalības, iesaistes lēmumu pieņemšanā, aktīvas un atbildīgas pozīcijas nodrošināšanā.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Attīstīt prasmes darboties komandā, rūpēties par komandas biedriem. Sadarbība un atbildība, kas mudina pabeigt iesākto. • Attīstīt prasmi analītiski spriest, rosināt jauniešus domāt inovatīvi. • Mudināt dalībniekus būt radošiem un mērķtiecīgiem. • Veicināt līdzpārvaldes dalībnieku sadarbības un komunikāciju prasmes ar citu pašvaldību jauniešiem, kas uzlabotu psihoemocionālo stāvokli. 	<p>pašpārvaldes dalībnieki;</p> <ul style="list-style-type: none"> • atbalsta personāls 1; • Pasākums ilgs 5h; • Publicitāte facebook.com Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas lapas 761 sekotājs; • Degumnieku pamatskolas facebook.com profila 44 sekotāji; • Atziņu apkopošana.
--	--	---	--

4.	<p>Saliedēšanās pasākums "SA-DER" līdzpārvaldes kolektīvam, Degumnieku pamatskolā 20.10.23.-21.10.2023. Pasākumu atklāsim ar kouču un jauniešu personīgās efektivitātes treneres Ilzes Rozītes nodarbību, kas motivēs jauniešus jaunu mērķu uzstādīšanai. Šī nodarbība būs kā ievads, lai jaunieši produktīvi izstrādāt stratēģijas plānu. Neformālā gaisotnē tiks ceptas picas, pārrunāts iepriekš pieredzētais projektā, kopīgi veidots līdzpārvaldes stratēģijas plāns. Vakara gaitā plānosim kopēju pasākumu ko organizēsīm visas skolas audzēkņiem, kas būs kā atgriezeniskā saite iepriekš paveiktajam šajā projektā. Pasākumā iesaistīsies arī jaunatnes darbinieks Dace Kalniņa, kas dalīsies savā pieredzē pasākumu organizēšanā, kā brīvprātīgā. Līdzpārvaldei jābūt mūsdienīgai, jauniešus saistošai, līdz ar to pasākumā tiks izmantotas mūsdienīgas tehnoloģijas – iznomājot virtuālās realitātes brilles ar kuru palīdzību tiks izspēlētas komandu saliedējošas un līdzdalības spēles. Metodes: komandas saliedēšanas spēles, saruna, diskusija, prāta vētra, ideju zirneklis, mentoring.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Veicināt saliedētību izglītības iestādē un izglītības iestādes psiholoģiska klimata uzlabošanu un emocionāli drošas un pozitīvas vides veidošanu, tajā skaitā izpratnes veidošanu par dažādu jauniešu ar ierobežotām iespējām grupām un to iekļaušanu, šo jauniešu iesaisti pašpārvaldēs, projektu īstenošanā. • Atbildības sajūtas radīšana un attīstīšana, kas motivē paveikt uzticēto uzdevumu. Atbildība ir viens no stūrakmeņiem, veiksmīgam mācīšanās procesam. • Attīstīta prasme strādāt individuāli un grupā. 	<ul style="list-style-type: none"> • 10 līdzpārvaldes dalībnieki; • atbalsta personāls 2; • Pasākuma laiks – diennakts; • Publicitāte Degumnieku pamatskolas facebook.com profila 44 sekotāji; • Publicitāte Multifunkcionālā centra „13.km” facebook.com profila 413 sekotāji; • Publikācija Madonas reģiona laikrakstā „Stars”, 3800 eksemplāri; • Atziņu apkopošana.
5.	<p>Līdzpārvaldes organizēts pasākums, kura plānošana tiks veikta līdzpārvaldes saliedēšanās pasākuma laikā „SA-DER”, līdz ar to pašlaik nevaram minēt konkrētas metodes un pasākuma plānu. Balvas pasākumam tiks iegādātas, piesaistot sponsorus, vietējos uzņēmējus. Plānošanā tiks izmantota prāta vētra, ideju zirneklis, anketēšana.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Veicināt saliedētību izglītības iestādē un ir vērsta uz izglītības iestādes psiholoģiska klimata uzlabošanu un 	<ul style="list-style-type: none"> • 10 līdzpārvaldes dalībnieki; • Publikācija Ošupes pagasta avīzē

		<p>emocionāli drošas un pozitīvas vides veidošanu, tajā skaitā izpratnes veidošanu par dažādu jauniešu ar ierobežotām iespējām grupām un to iekļaušanu, šo jauniešu iesaisti pašpārvaldēs, projektu īstenošanā.</p>	<p>„Klānu vēstis”, 300 eksemplāri;</p> <ul style="list-style-type: none"> • 45 skolēni; • pedagogi 6; • skolas vadība 2; • atbalsta persona 1
--	--	---	---

Kvalitātes kritērijs Nr.1., 2., 3.

2.3. Ietekme un ilgtspēja

Lūdzu,

1. raksturojiet aktivitāšu radīto ilgtermiņa ietekmi uz projekta mērķa grupu;

2. aprakstiet īstenoto aktivitāšu ilgtspēju, norādot, kā plānots turpināt iesāktās aktivitātes un nodrošināt sasniegto rezultātu pielietošanu pēc projekta beigām.

1. Projektā iesaistītie jaunieši būs atbildīgāki, mērķtiecīgāki, vairāk izpratīs līdzpārvaldes darbu, nozīmi un lomu. Pēc projekta realizēšanas jauniešiem pacelsies pašvērtējums, līdz ar to palielināsies viņu motivācija vairāk darīt, un organizēt pasākumus kā līdzpārvaldei – vienai veselai komandai. Pēc nodarbībām kopā ar Ingu Strazdiņu un Ilzi Rozīti jaunieši izpratīs kādas iespējas viņiem ir iesaistoties Madonas novada jauniešu domē un „Līderu skolā”, kļūs skaidrs, kāpēc ir vērts būt aktīvam un iesaistīties, jo caur to viņš var sasniegt savus mērķus, vairāk kā vienaudži, jo tas ir kā pakāpiens nākamajam attīstības posmam.
2. Aktivitāšu kopums sniegs jauniešiem pieredzi, prasmes ko pielietot līdzpārvaldes darbā turpmāk, kā arī nodot savas zināšanas un pieredzi nākamajiem līdzpārvaldes dalībniekiem. Pasākumu kopums stiprinās ne tikai katru jauniešu kā personību, komandas dalībnieku, bet arī komandu kopumā. Pēc projekta noslēguma plānojam turpināt pieredzes apmaiņas braucienus uz citām skolām, tāpat vēlamies kā tradīciju ieviest līdzpārvaldes dalībnieku organizētu pasākumu visiem skolēniem, ar mērķi iesaistīt no katras klases vienu pārstāvi. Mūsu vīzija – skolēnu un mācību iestādes vadības interešu saskaņošana un audzēkņu aktīva iesaistīšana mācību procesā un ārpus klases darbā, lai veidotu labāku dzīvi skolā un apgūtu jaunas prasmes.

Kvalitātes kritērijs Nr. 4.

Sagatavoja: Samanta Patrīcija Baltā, Samanta Apša, Renārs Zondars